Постановление  № 514 от 10.07.2012г.

Автор: Сазанов Д.А.
13.07.2012 07:41 -

Об утверждении Положения об организации учёта  детей, подлежащих  обучению в
муниципальных  образовательных

учреждениях, реализующих  основные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и  среднего (полного) общего образования

В целях обеспечения реализации права  всех  граждан  на получение среднего
(полного) общего  образования, повышения ответственности органов местного
самоуправления и муниципальн
ых образовательных учреждений  Шатковского района за полный охват детей и
подростков общим образованием и  сохранение контингента обучающихся до окончания
ими образовательных учреждений,  во исполнение Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1
«Об образовании»

постановляет:

1.     Утвердить прилагаемое Положение об организации учёта детей, подлежащих  обу
чению в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основные  общеобразовательные программы начального
общего, основного общего и среднего  (полного) общего образования в новой редакции.

 1 / 4

Постановление  № 514 от 10.07.2012г.

Автор: Сазанов Д.А.
13.07.2012 07:41 -

2.     Отделу образования администрации Шатковского  муниципального района
(Г.В.Лобанова) организовать работу по проведению  ежегодного персонального учёта
детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях в соответствии с
Положением об организации учета детей,
подлежащих
обучению в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы  начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

3.     Рекомендовать главам городских и сельских поселений  Шатковского
муниципального района  оказывать всестороннюю практическую помощь
муниципальным образовательным  учреждениям в осуществлении ежегодного
персонального учёта детей, подлежащих  обучению.

3.1.        Обязать ответственных  лиц ежегодно в порядке, установленном Положением
об организации учёта детей,   подлежащих  обучению в муниципальных
образовательных   учреждениях,
реализующих основные  общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и среднего  (полного) общего образования направлять в
соответствующие муниципальные образовательные учреждения сведения о  детях
проживающих(постоянно или временно) на территориях администраций по
установленной форме (приложение №1 к Положению).

3.2.        Обеспечить  участие своих представителей в рабочих группах формируемых
муниципальными образовательными  учреждениями (по согласованию).

4.     Рекомендовать Главному врачу МЛПУ Шатковская  центральная районная
больница А.Н. Самсонову, начальнику отдела МВД по  Шатковскому району А.А.
Бурееву, начальнику Управления социальной защиты  населения Шатковского района
Г.И.Дятловой:

4.1.        Обязать  ответственных лиц ежегодно в порядке, установленном Положением
об организации  учёта детей,  подлежащих  обучению в муниципальных
образовательных   учреждениях,

 2 / 4

Постановление  № 514 от 10.07.2012г.

Автор: Сазанов Д.А.
13.07.2012 07:41 -

реализующих  основные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего и  среднего (полного) общего образования,
представлять в Отдел образования  имеющиеся сведения о детях, наблюдающихся и
(или) содержащихся в  соответствующих учреждениях, по установленной форме
(приложение №14 к  Положению).

4.2.          Обеспечить участие своих представителей в рабочих  группах формируемых
муниципальными образовательными учреждениями (по  согласованию).

5.     Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам Н.И.  Телешева.

Глава администрации

Шатковского муниципального района                                           М.Н.Межевов

 3 / 4

Постановление  № 514 от 10.07.2012г.

Автор: Сазанов Д.А.
13.07.2012 07:41 -

Скачать

 4 / 4

images/stories/Postanovlenie_514_13072012.doc